
2021年 夏号　Ｎｏ.65

高知高須病院地域医療連携室 http://www.takasuhp.or.jp

TEL　088-878-3377（代表）088-804-5556（地連直通）

FAX　088-878-3322（代表）088-804-5544（地連直通）

晩夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

糖尿病内科・腎臓内科へのご紹介　月～金曜日　受け付けております。

　 　　　よろしくお願いいたします。

　　　　　受診・転院のご相談・ご紹介は、地域医療連携室へご連絡ください。

2021年4・5・6月にご紹介いただいた患者さまは 432 件でした。

地域医療連携室を経由してご紹介いただきました件数は、337件（入院相談含め）です。

ご紹介ありがとうございました。今後ともよろしくお願いいたします。

ご紹介

＊当院の「栄養部」の活動をご紹介いたします。
糖尿病や慢性腎不全等で、ご紹介・来院された患者様に対して、月曜日～金曜日の間
で、受診当日“即日に外来栄養指導を行っています”（栄養指導のために、別日の予約
をする必要がありません！）。早期から関わることで、少しでも病状の維持・改善に貢
献できるよう努めております。また当院では、糖尿病や慢性腎不全の教育入院を実施し
ています。他職種スタッフと情報共有を図りながら、入院中の治療食提供や栄養指導を
通して患者様の退院後の食生活のサポートを行っています。

新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、先の見通しが持てない中、皆
さま不安を抱えながら多方面においてご苦労されていると思います。高知市
にも、まん延防止等重点措置が発令され、一日も早く感染拡大が鈍化するこ
とを期待しておりますが、まだまだ油断はできず、注視する日々が続いてお
ります。地域医療連携室としましては、外部機関様との面談にも制限がある
なか、精一杯、コミュニケーションが取れるよう努めております。今後とも
宜しくお願い致します。

たかす地域連携だより

＊初診の方でも、患者さんからのお電話で、予約を受け付けています。
（医療機関様からの予約申し込みは、今迄通り、地域医療連携室で承ります。）

予約センター番号：088-802-7576（看護師が対応）

http://www.takasuhp.or.jp/
http://www.takasu/myweb_med32/top/top.asp

